
 

 
Общество с ограниченной ответственностью 

«КВАРЦ Групп» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.08.2019            № 327 

 

г. Москва 

 
О присоединении к Совещательному 

органу по вопросам обеспечения 
эффективности закупок, Программе 

партнерства с субъектами малого и 

среднего предпринимательства компаний 

Группы «Интер РАО» и Комиссии по 
вопросам рассмотрения заявлений 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на присоединение к 
Программе партнерства 

 

 

Во исполнение положений Постановления Правительства Российской 

Федерации № 1352 от 11.12.2014 г., с учетом положений Постановления 

Правительства Российской Федерации № 1383 от 15.11.2017 г., а также во 

исполнение пунктов 1, 2 и 13 Плана мероприятий по расширению доступа 

субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам компаний Группы 

«Интер РАО», являющихся заказчиками, закупочная деятельность которых 

попадает под действие Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», утвержденного 

решением Совета директоров ОАО «Интер РАО» (протокол от 20.04.2015 № 139) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие посредством присоединения и применять в ООО «КВАРЦ 

Групп» (далее – Общество) с 19.08.2019 года Положение о Совещательном 

органе по вопросам обеспечения эффективности закупок компаний Группы 

«Интер РАО», утвержденное Приказом ОАО «Интер РАО» от 26.05.2015 г. 

№ ИРАО/251 (далее – Положение о Совещательном органе), размещенное в 

сети Интернет на сайте http://www.interrao-zakupki.ru/. 

2. Присоединить Общество к Совещательному органу компаний Группы 

«Интер РАО», отвечающего за общественный аудит эффективности 



 

проводимых закупок, в том числе и на предмет использования передовых 

технологических решений (далее – Совещательный орган). 

 

3. Ввести в действие посредством присоединения и применять в Обществе с 

19.08.2019 года Программу партнерства с субъектами малого и среднего 

предпринимательства, утвержденную Приказом ОАО «Интер РАО» от 

28.04.2015 г.  № ИРАО/208 (далее – Программа партнерства), размещенную в 

сети Интернет на сайте http://www.interrao-zakupki.ru/. 

 

4. Ввести в действие посредством присоединения и применять в Обществе с 

19.08.2019 года Положение о работе Комиссии по вопросам рассмотрения 

заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства на 

присоединение к Программе партнерства, утвержденного Приказом ООО 

«Интер РАО – Центр управления закупками» от 06.07.2015 г. № 46 (далее – 

Положение о Комиссии), размещенное в сети Интернет на сайте 

http://www.interrao-zakupki.ru/. 

 

5. Присоединить Общество к Комиссии по вопросам рассмотрения заявлений 

субъектов малого и среднего предпринимательства на присоединение к 

Программе партнерства, утвержденному Приказом ООО «Интер РАО – 

Центр управления закупками» от 10.11.2016 г. № 99, согласно Приложению к 

настоящему Приказу. 

 

6. В случае внесения изменений в Положение о Совещательном органе, 

Программу партнерства или Положение о Комиссии считать такие изменения 

обязательными для Общества со дня их вступления в силу. 

 

7. Начальнику Управления закупок и продаж Общества Д.А. Ананину 

обеспечить: 

7.1. создание на официальном сайте Общества в разделе «Закупки»: 

7.1.1. подраздела «Взаимодействие с субъектами малого и среднего 

предпринимательства» с гиперссылкой  на одноименный подраздел, 

размещенный на сайте ООО «Интер РАО – Центр управления закупками»; 

7.1.2.  подраздела «Единое окно по взаимодействию с поставщиками» с 

гиперссылкой  на одноименный подраздел ООО «Интер РАО – Центр 

управления закупками»; 

Срок – в течение 5 дней с даты утверждения настоящего Приказа.  

7.2. обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте 

Общества. 

Срок – в течение 10 дней с даты утверждения настоящего Приказа.  

 

8. Директорам филиалов Общества обеспечить привлечение к участию в 

Программе партнерства не менее 2 (двух) наиболее ответственных, 

благонадежных и добросовестных субъектов МСП для каждого филиала, с 

которыми у ООО «КВАРЦ Групп» установлены благоприятные деловые и 

http://www.interrao-zakupki.ru/
http://www.interrao-zakupki.ru/


 

экономически устойчивые отношения, кроме субъектов МСП указанных в 

реестре на корпоративном сайте ООО «Интер РАО – Центр управления 

закупками» (http://www.interrao-zakupki.ru/). 

Программа партнерства, контактные данные, документы, необходимые для 

присоединения к Программе партнерства размещены на корпоративном 

сайте ПАО «Интер РАО» в сети Интернет (http://www.interrao.ru/) в 

подразделе «Взаимодействие с субъектами малого и среднего 

предпринимательства» раздела «Закупки и продажи», а также на 

корпоративном сайте ООО «Интер РАО – Центр управления закупками» 

(http://www.interrao-zakupki.ru/) в Едином окне по взаимодействию с 

поставщиками (раздел «Взаимодействие с субъектами малого и среднего 

предпринимательства») раздела «Закупки». 

Срок: 31.10.2019 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

генерального директора по коммерческому направлению О.В. Маслова.  

 

Приложение:  

1. Положение о Совещательном органе по вопросам обеспечения 

эффективности закупок компаний Группы «Интер РАО» 

2. Программа партнерства с субъектами малого и среднего 

предпринимательства 

3. Положение о работе Комиссии по вопросам рассмотрения заявлений 

субъектов малого и среднего предпринимательства на присоединение к Программе 

партнерства 

 

 

 

 

Генеральный директор                                                                                 Е.Г. Ивлев 

 

 

 

 

 
 

http://www.interrao-zakupki.ru/
http://www.interrao-zakupki.ru/

